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Kære Lars Løkke Rasmussen,  

LO fremsender hermed bemærkninger til Kommissionens forslag til ”Europa 2020 – 
en strategi for intelligent, bæredygtig og inklusiv vækst” (EU2020-strategien). Jeg 
håber, at du vil tage vores betragtninger med i regeringens videre arbejde med at 
udvikle en ny strategi, der skal sikre bæredygtig vækst og social sammenhængskraft i 
udviklingen af EU.  

LO finder, at Kommissionen har foreslået nogle gode målsætninger. Især er det godt, 
at det bliver muligt at sætte differentierede beskæftigelsesmål, så de enkelte 
medlemsstater kan blive udfordret på deres indsats. Desuden er det positivt, at der 
sættes mål om, at flere unge skal have en uddannelse.  

Vi savner dog, at der bliver sat målsætninger på en række områder, som vil have 
afgørende betydning for den økonomiske udvikling de kommende 10 år. Der mangler 
for det første et mål om at nedbringe ungdomsarbejdsløsheden. Desuden bør der 
opsættes målsætninger for udviklingen af et socialt Europa, der beskytter 
lønmodtagernes rettigheder. Ligeledes bør omdrejningspunktet for fremtidens 
velfærdssamfund være, at der sættes mål for kvaliteten af den offentlige service. 
Endelig er det nødvendigt, at vi finder en vej ud af den nuværende 
beskæftigelseskrise, hvis vi skal have en chance for at nå 2020-målene.   

I vedlagte bilag redegør jeg detaljeret for LO’s synspunkter. Desuden præsenteres 
nogle konkrete områder, hvor den danske regering bør være opmærksom. Det er 
nødvendigt, at strategien indeholder initiativer, der retter sig mod 
erhvervsuddannelserne, hvordan medarbejdere involveres i innovationsprocesser og 
en efteruddannelsesindsats for at udvikle kompetencer til fremtidens grønne 
arbejdspladser.  
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Jeg har tilladt mig, at sende kopi af dette brev til beskæftigelsesministeren, 
finansministeren og undervisningsministeren. LO mener det er vigtigt, at der skabes 
en bred politisk tilgang til EU 2020 og, at denne forankres i Det Europæiske Råd i 
stedet for alene i ECOFIN-Rådet. 

 

 
Med venlig hilsen 

 
Harald Børsting   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Cc:  Beskæftigelsesminister, Inger Støjberg,  

 Finansminister, Claus Hjort Frederiksen,   

Undervisningsminister, Tina Nedergaard 

 


